П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 июня 2019 года                                                                                                        № 282

с.Киясово

О мероприятиях по охране жизни людей на водоёмах и реках

Киясовского района в летний период 2019 года

В целях организованного проведения летнего отдыха населения, обеспечения

охраны жизни взрослых и детей на водоёмах и реках, предотвращения гибели на воде,

руководствуясь Федеральным законом «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 года

№ 68-ФЗ (в редакции Федерального закона от 23.06.2016 № 218-ФЗ), ст.ст. 30, 34

Устава муниципального образования "Киясовский район"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по охране жизни людей на водое-

мах и реках Киясовского района в летний период 2019 года.

2. Установить продолжительность купального сезона с 15 июня по 20 августа

2019 года.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований – сельских поселений, ба-

лансодержателям водных объектов организовать места отдыха людей на воде в соот-

ветствии с требованиями к пляжам, утвержденными Приказом МЧС России от

29.06.2005 года № 501.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Митрошину

М. С., заместителя главы Администрации МО «Киясовский район» по социальным

вопросам.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образования "Киясовский район".

Глава муниципального образования

"Киясовский район"                                                                                С.В. Мерзляков

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО "Киясовский район"

4 июня 2019г. № 282

П Л А Н

мероприятий по охране жизни людей на водоёмах и реках

Киясовского района в летний период 2019 года

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Исполнители

1. Проведение совещания с главами МО – сель-

ских поселений «О задачах по охране жизни

людей на водоёмах и реках  в летний период».

июнь Отдел по вопросам

ГО и ЧС

2. Проведение инвентаризации мест массового

отдыха людей на водоёмах и реках подведом-

ственных территорий.

до 30 июня Главы МО – сель-

ских поселений

(по согласованию)

3. Организация временных спасательных постов

в местах массового отдыха людей

июнь-июль Главы МО – сель-

ских поселений

(по согласованию)

4. Организация проведения инструктажей по без-

опасности  отдыха детей на водных объектах.

июнь Управление

образования

5. Проверка организации отдыха у водоёмов в

детских оздоровительных лагерях.

июнь-август Управление

образования

6. Выставление аншлагов с информацией о за-

прете купания людей в опасных местах

июнь Главы МО сельских

поселений

 (по согласованию),

собственники, арен-

даторы водоемов

(по согласованию)

7. Проведение разъяснительной работы среди де-

тей в дошкольных учреждениях, школах, дет-

ских оздоровительных лагерях о необходимо-

сти соблюдения правил поведения на воде.

июнь-август Управление

образования

8. Публикация информационных материалов по

вопросам безопасности людей на водоёмах в

районной газете «Знамя труда» по следующей

тематике:

- о соблюдении правил поведения на воде;

- о мерах по предупреждению несчастных слу-

чаев с людьми на водоёмах;

- о спасении утопающих и оказании доврачеб-

ной помощи при несчастных случаях с людьми

на воде;

июнь-август

Редакция районной

газеты, отдел по во-

просам ГО и ЧС,

Киясовская РБ МЗ

УР (по согласова-

нию)

9. Благоустройство пляжной зоны на прудах Ки-

ясовского района

июнь  Главы МО сельских

поселений (по согла-

сованию)

10. Проведение заседания КЧС и ОПБ по подведе-

нию итогов проведенных работ по обеспече-

нию безопасности людей на водных объектах в

летний период.

до 7

сентября

Председатель

КЧС и ОПБ

____________________________